Наименование организации
ПРИКАЗ

дата                                                                                                                                              номер
О направлении работника(ов)

на обучение

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ, на основании положений приказов Министерства здравоохранения России от 23.07.2010 № 541н, от 03.08.2012 № 66н, от 08.10.2015 № 707н,  от 10.02.2016 № 83н на основании письменных заявлений работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить (указать ФИО, должность) в (указать наименование учебного заведения (указать реквизиты лицензии или аккредитации) для прохождения профессионального обучения по программе / курсу (указать наименование), на срок (указать даты, включая время нахождения в пути при необходимости).

2. На весь период обучения и нахождения в пути сохранить за (указать ФИО и должность) среднюю заработную плату в размере 100%, а также выплатить компенсацию транспортных расходов и расходов по найму жилья, при наличии подтверждающих документов.

3. Выплату стипендии из расчета (указать сумму) рублей в день, включая сумму НДФЛ, произвести авансом за весь период обучения и нахождения в пути путем перечисления денежной суммы на расчетный карточный счет (указать ФИО).

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                                       ФИО
Поле для ознакомления